
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

11.12.2023г. №219

«Об утверждении результатов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 28.07.2023 года № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 
учебном году», от 13.10.2023 года № 1162-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом
Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Красноуральск» от 16.10.2023г. №180 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году», в целях организации и проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году,

Приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим
образовательным предметам:
1.1. английский язык (приложение 1);
1.2. астрономия (приложение 2);
1.3. биология (приложение 3);
1.4. география (приложение 4);
1.5. информатика (приложение 5);
1.6. искусство (приложение 6);
1.7. история (приложение 7);
1.8. литература (приложение 8);



1.9. математика (приложение 9);
1.10. обществознание (приложение 10);
1.11. основы безопасности жизнедеятельности (приложение 11);
1.12. право (приложение 12);
1.13. русский язык (приложение 13);
1.14. технология (приложение 14);
1.15. физика (приложение 15);
1.16. физическая культура (приложение 16);
1.17. химия (приложение 17);
1.18. экология (приложение 18);
1.19. экономика (приложение 19).
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 
английскому языку, биологии, географии, искусству, литературе, 
основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, 
технологии, физической культуре поощрительными грамотами 
Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
городского округа Красноуральск».
3. Разместить информацию о результатах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 
официальном сайте МКУ «горУО».
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника МКУ «горУО» А.А. Бусыгина.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова



Приложение №1
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по английскому языку

№
п/п Ф.И.О. участника 0 0 Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Журавлёв Богдан 
Алексеевич МАОУ СОШ №8 7 70 35 Победитель 

(1 место) 1

2 Кочурова Анастасия 
Анатольевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 70 23 Участник 2

3 Андреева Виктория 
Вадимовна МАОУ СОШ №8 7 70 8 Участник 3

4 Тарасенко Ирина 
Владимировна МАОУ СОШ №8 8 70 27 Участник 1

5 Чадов Алексей 
Юрьевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 56 Победитель 

(1 место) 1

6 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 100 50 Призёр 

(2 место) 2

7 Колпаков Никита 
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 42 Участник 3

8 Савельева
ЕленаОлеговна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 100 72 Победитель 

(1 место) 1

9 Кондратьева Ирина 
Николаевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 100 50 Призёр 

(2 место) 2

10 Юдина Кристина 
Денисовна МАОУ СОШ №3 10 100 46 Участник 3

11 Постовалов Игорь 
Владимирович МАОУ СОШ №8 10 100 40 Участник 4

12 Петров Антон 
Витальевич МАОУ СОШ №8 11 100 74 Победитель 

(1 место) 1

13 Плетнёв Никита 
Юрьевич МБОУ СОШ №1 И 100 46 Участник 2

14 Паутова Виктория 
Романовна МАОУ СОШ №8 И 100 33 Участник 3

15 Добычин Сергей 
Артемович МБОУ СОШ №1 11 100 13 Участник 4



Приложение №2
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по астрономии

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ №8 7 40 0 участник 1

2 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ №8 7 40 0 участник 1

3 Яхин Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ №8 9 48 15 участник 1

4 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 48 8 участник 2



Приложение №3
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по биологии

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Николаев Денис 
Владимирович МАОУ СОШ № 8 7 100 60 Победитель 

(1 место)
1

2 Лошкарева Юлия 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 7 100 53 Призер 

(2 место) 2

3 Андреева Виктория 
Вадимовна МАОУ СОШ № 8 7 100 50 Призер 

(3 место) 3

4 Баранова Лия 
Юрьевна МБОУ СОШ № 2 7 100 50 Призер 

(3 место) 3

5 Кочурова Анастасия 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 7 100 50 Призер 

(3 место) 3

6 Линник Артем 
Егорович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 7 100 50 Призер 

(3 место) 3

7 Глушков Илья 
Вячеславович МАОУ СОШ №3 7 100 42 участник 4

8 Иванова Дарья 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 7 100 42 участник 4

9 Лещенко Кирилл 
Павлович МАОУ СОШ №3 7 100 41 участник 5

10
Барташевич
Владислав
Алексеевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 7 100 37 участник 6

11 Топркова София 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 7 100 32 участник 7

12 Хусниева Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 7 100 32 участник 7

13 Шелепова
Анастасия Олеговна МБОУ СОШ № 2 7 100 30 участник 8

14 Бефорт Милана 
Игоревна МБОУ СОШ № 2 7 100 28 участник 9

15 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ № 8 7 100 25 участник 10

16 Бушманова Яна 
Владимировна МБОУ СОШ № 2 7 100 21 участник 11

17 Целио Ксения 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 7 100 10 участник 12

18 Догадин Паулина МБОУ СОШ № 2 7 100 7 участник 13

19 Попова Дарья 
Антоновна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 8 100 66

Победитель 
(1 место)

1

20 Ухалов Ростислав 
Олегович МАОУ СОШ № 3 8 100 51

Призер 
(2 место)

2

21 Пардаева Анна 
Нодыровна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 8 100 51

Призер 
(2 место)

2

22 Назарова Анна 
Андреевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 8 100 50 Призер 

(3 место) 3

23 Белятова Дарья 
Антоновна МБОУ СОШ № 1 8 100 43 участник 4

24
Федоровых
Тимофей
Александрович

МАОУ СОШ № 8 8 100 43 участник 4



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Косарева Полина 
Дмитриевна_____ МАОУ СОШ № 8 100 42 участник

Беседина Варвара 
Андреевна_______

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 37 участник

Мулоджонов
Мурриддин
Меърожонович

МАОУ СОШ № 8 100 37 участник

Архипова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 36 участник

Байдан Кристина 
Андреевна______ МАОУ СОШ № 8 100 36 участник

Кисарина Екатерина 
Александровна_____

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 36 участник

Целио Софья 
Викторовна МАОУ СОШ № 8 100 36 участник

Чунин Данил Ильич
МАОУ СОШ № 6 

имени Киселева А.В 100 36 участник

Бурдакова Виктория 
Артемовна_________ МБОУ СОШ № 2 100 34 участник

Маврина Вероника 
Г еоргиевна________

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 33 участник

Новокрещенов 
Артем Антонович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 33 участник

Саваченко Дарья 
Павловна МБОУ СОШ № 1 100 31 участник

Никонова Елизавета 
Дмитриевна________

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 28 участник

Баранова Ангелина 
Андреевна________ МБОУ СОШ № 2 100 27 участник

Деткина Полина 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 8 100 25 участник

Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ № 8 100 24 участник

Александрович 
Дарья Сергеевна МАОУ СОШ № 8 100 24 участник

Кушка Кира 
Максимовна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 24 участник

Мезенин Максим 
Викторович_____

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 24 участник

Миронова
Елизавета
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 24 участник

Игошина Дарья 
Михайловна МАОУ СОШ № 1 100 13 участник

Плотникова Полина 
Викторовна________

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 10 участник

Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ № 8 100 41 участник

Колпаков Никита 
Сергеевич_______

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 36 участник

Яхин Станислав 
Андреевич_____ МАОУ СОШ № 8 100 31 участник

Чеснокова 
Анастасия Егоровна МАОУ СОШ № 8 100 30 участник

Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ № 8 100 28 участник

Ефремова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 100 26 участник



53 Бешенцев Данил 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 8 9 100 25 участник 7

54 Сафина Полина 
Рашидовна МАОУ СОШ № 8 9 100 25 участник 7

55
Ситникова
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ № 8 9 100 25 участник 7

56 Кузовов Михаил 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 8 9 100 23 участник 8

57 Пестерева Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 9 100 23 участник 8

58 Беляева София 
Александровна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 9 100 21 участник 9

59 Игнатьева Диана 
Владимировна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 9 100 21 участник 9

60 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 8 9 100 21 участник 9

61 Васильева Юлия 
Витальевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 10 100 52 Победитель 

(1 место) 1

62
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 10 100 50 Призер 

(2 место) 2

63 Урманчеев Артур 
Константинович МАОУ СОШ № 8 10 100 44 участник 3

64 Чукреева Софья 
Антоновна МБОУ СОШ № 2 10 100 42 участник 4

65 Иванова Елизавета 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 10 100 38 участник 5

66 Сабурова Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 10 100 33 участник 6

67 Мордин Данил 
Артемович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 10 100 32 участник 7

68 Возжаева Ксения 
Владимировна МАОУ СОШ № 8 10 100 32 участник 7

69 Сидорова Мария 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 10 100 28 участник 8

70 Исламова Дарья 
Васильевна МАОУ СОШ № 8 10 100 27 участник 9

71 Жмарев Данил 
Михайлович МАОУ СОШ № 8 10 100 25,0 участник 10

72 Покузиева Людмила 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 10 100 23,0 участник 11

73
Вычужанина
Наталья
Михайловна

МАОУ СОШ № 8 10 100 20 участник 12

74 Криворучко Юлия 
Станиславовна МАОУ СОШ № 8 10 100 20 участник 12

75 Чеснокова Дарья 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 10 100 16 участник 13

76 Халикова Алина 
Маратовна МАОУ СОШ № 8 10 100 15 участник 14

77 Якимов Артем 
Алексеевич МАОУ СОШ № 8 10 100 10 участник 15

78 Паутова Виктория 
Романовна МАОУ СОШ № 8 11 100 63 Победитель 

(1 место) 1

79 Соболева Елизавета 
Ивановна МАОУ СОШ № 8 11 100 41 участник 2

80 Карпишин Степан 
Евгеньевич МАОУ СОШ № 8 11 100 41 участник 2

81 Петрова Валерия 
Денисовна МАОУ СОШ № 8 11 100 33 участник 3



Приложение №4
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по географии

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Лошкарева Юлия 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 7 100 26 участник 1

2 Хуснеева Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 7 100 25 участник 2

3 Андреева Виктория 
Вадимовна МАОУ СОШ №8 7 100 18 участник 3

4
Барташевич
Владимир
Алексеевич

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 100 15 участник 4

5 Красулина Ульяна 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 7 100 15 участник 4

6 Лещенко Кирилл 
Павлович МАОУ СОШ №3 7 100 15 участник 4

7 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ №8 7 100 14 участник 5

8 Сайтова Елизавета 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 7 100 13 участник 6

9 Кондратьева Таисия 
Павловна МАОУ СОШ №8 7 100 10 участник 7

10 Глушков Илья 
Вячеславович МАОУ СОШ №3 7 100 9 участник 8

11 Иванова Дарья 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 100 8 участник 9

12 Бурдакина Дарья 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 7 100 7 участник 10

13 Костырев Кирилл 
Николаевич МАОУ СОШ №8 7 100 7 участник 10

14 Маврина Вероника 
Георгиевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 100 24 участник 1

15 Никонова Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 100 20 участник 2

16 Пардаева Анна 
Нодыровна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 100 20 участник 2

17 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ №8 8 100 19 участник 3

18 Епифанова Кира 
Павловна МАОУ СОШ №8 8 100 15 участник 4

19 Барылова Виктория 
Николаевна МБОУ СОШ № 1 8 100 11 участник 5

20 Ждановских Ульяна 
Евгеньевна МАОУ СОШ №8 8 100 11 участник 5

21 Парфёнова Варвара 
Павловна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 8 100 11 участник 5

22 Малуша Кристина 
Евгеньевна МБОУ СОШ №1 8 100 8 участник 6

23
Селиванов
Ростислав
Александрович

МАОУ СОШ №8 8 100 8 участник 6

24 Бурдова Алёна МБОУ СОШ № 1 8 100 6 участник 7



Романовна

25 Деткина Полина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ №8 8 100 5 участник 8

26 Клинов Данил 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 8 100 5 участник 8

27 Ситдикова Ольга 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 9 100 31 участник 1

28 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 9 100 30 участник 2

29 Яхин Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ №8 9 100 26 участник 3

30 Г убайдулин 
Арсений Маратович

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 100 22 участник 4

31 Сафина Полина 
Рашидовна МАОУ СОШ №8 9 100 21 участник 5

32
Колесникова
Каролина
Валерьевна

МАОУ СОШ №8 9 100 15 участник 6

33
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 100 14 участник 7

34 Коркина Вожена 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 100 14 участник 7

35 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 100 14 участник 7

36 Стукова Виктория 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 100 10 участник 8

37 Бражникова 
Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №2 9 100 9 участник 9

38 Догадина Алина 
Алексеевна МБОУ СОШ №2 9 100 9 участник 9

39 Дырдова Татьяна 
Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 9 100 7 участник 10

40 Кропотина Елена 
Игоревна МБОУ СОШ №2 9 100 7 участник 10

41 Логинов Михаил 
Максимович МБОУ СОШ №2 9 100 7 участник 10

42
Федорова
Екатерина
Викторовна

МАОУ СОШ №3 9 100 6 участник 11

43 Кельбах Кристина 
Владимировна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 9 100 3 участник 12

44 Сидорова Мария 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 10 100 51 Победитель 

(1 место) 1

45 Бердышева Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ №8 10 100 25 участник 2

46 Исламова Дарья 
Васильевна МАОУ СОШ №8 10 100 18,5 участник 3

47 Возжаева Ксения 
Владимировна МАОУ СОШ №8 10 100 14,5 участник 4

48
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 им. 
Киселева А.В. 10 100 12,5 участник 5

49 Чукреева Софья 
Антоновна МБОУ СОШ №2 10 100 12,5 участник 5

50 Постовалов Игорь 
Владимирович МАОУ СОШ №8 10 100 9,5 участник 6

51 Петроваерия 
Денисовна Вал МАОУ СОШ №8 11 100 21 участник 1

52 Катаева Алена 
Павловна МАОУ СОШ №8 11 100 8 участник 2



53 Комлева Маря 
Михайловна МАОУ СОШ №8 11 100 7 участник 3

54 Соболева Елизавета 
Ивановна МАОУ СОШ №8 11 100 7 участник 3

55 Ушакова Анастасия 
Владимировна МАОУ СОШ №8 11 100 6 участник 4



Приложение №5
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2022г. № 219

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по информатике

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Сайтова Елизавета 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 7 500 0 участник 1

2 Маврина Вероника 
Г еоргиевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 500 205 участник 1



Приложение №6
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по искусству (мировой художественной культуре)

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Хусниева Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 7 100 86

Победитель 
(1 место) 1

2 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 7 100 80 призер 2

3 Топоркова София 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 7 100 72 призер 3

4 Линник Артем 
Егорович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 62 участник 4

5
Пономарёва
Елизавета
Александровна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 60 участник 5

6
Костерев Кирилл 
Николаевич МАОУ СОШ № 8 7 100 59 участник 6

7 Литовских Андрей 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 58 участник 7

8
Морозов
Константин
Романович

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 57 участник 8

9 Кондратьева Софья 
Николаевна МБОУ СОШ № 1 7 100 56 участник 9

10 Карманов Глеб 
Игоревич МАОУ СОШ № 8 7 100 55 участник 10

11 Мальцева Ольга 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 55 участник 10

12 Прягаев Артем 
Юрьевич МБОУ СОШ № 1 7 100 55 участник 10

13 Баранова Лия 
Юрьевна МБОУ СОШ № 2 7 100 53 участник 11

14 Кахно Полина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 52 участник 12

15 Кочурова Анастасия 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 52 участник 12

16 Кочеров Артем 
Юрьевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 51 участник 13

17 Горохова Юлия 
Михайловна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 50 участник 14

18 Иброхимова Динора 
Доробовна МБОУ СОШ № 1 7 100 49 участник 15

19
Барташевич
Владимир
Алексеевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 48 участник 16

20 Власенко Данил 
Денисович МАОУ СОШ № 8 7 100 47 участник 17

21 Добычина Анна 
Артемовна МБОУ СОШ № 1 7 100 47 участник 17

22 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ № 8 7 100 47 участник 17

23 Сайтова Елизавета 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 7 100 43 участник 18



24 Бурдакина Дарья 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 41 участник 19

25 Кузнецова Софья 
Андреевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 41 участник 19

26
Сафаралиева
Анастасия
Тимуровна

МБОУ СОШ № 1 7 100 41 участник 19

27 Дегенгардт Марина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 7 100 38 участник 20

28
Баймяшкин Кирилл 
Николаевич МАОУ СОШ № 8 7 100 37 участник 21

29
Бапаболина Анна 
Александровна МБОУ СОШ № 1 7 100 34 участник 22

30 Лунина Мария 
Александровна МБОУ СОШ № 2 7 100 31 участник 23

31 Защихина Дарья 
Андреевна МБОУ СОШ № 2 7 100 29 участник 24

32 Бушманова Яна 
Владимировна МБОУ СОШ № 2 7 100 24 участник 25

33 Осачук Екатерина 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 2 7 100 14 участник 26

34 Тарасенко Ирина 
Владимировна МАОУ СОШ № 8 8 100 89 Победитель 

(1 место) 1

35
Севастьянов
Арсений
Витальевич

МАОУ СОШ № 3 8 100 65 Призер 
(2 место) 2

36 Маврина Вероника 
Г еоргиевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 8 100 64 Призер 

(3 место) 3

37 Пардаева Анна 
Нодыровна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 8 100 64 Призер 

(3 место) 3

38 Саваченко Дарья 
Павловна МБОУ СОШ № 1 8 100 62 участник 4

39 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ № 8 8 100 59 участник 5

40 Белятова Дарья 
Антоногвна МБОУ СОШ № 1 8 100 54 участник 6

41 Барылова Виктория 
Николаевна МБОУ СОШ № 1 8 100 46 участник 7

42 Халилов Аскор 
Субробович МАОУ СОШ № 3 8 100 46 участник 7

43 Гвоздева Юлия 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 8 100 45 участник 8

44 Назарова Анна 
Андреевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 8 100 45 участник 8

45 Никонова Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 8 100 45 участник 8

46 Малуша Кристина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 8 100 43 участник 9

47 Кулачко Святослава 
Станиславовна МАОУ СОШ № 3 8 100 37 участник 10

48 Бурдова Алена 
Романовна МБОУ СОШ № 1 8 100 34 участник 11

49
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ № 8 9 100 83
Победитель 

(1 место) 1

50 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ № 8 9 100 77 Призер 

(2 место) 2

51
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 9 100 65 Призер 

(3 место) 3

52 Горохова Диана МАОУ СОШ № 3 9 100 52 участник 4



Александровна

53 Чернядьева Ксения 
Александровна МАОУ СОШ № 8 9 100 51 участник 5

54
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 10 100 80

Победитель 
(1 место) 1

55 Денисова Ксения 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 10 100 32 участник 2

56
Галиханова
Екатерина
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 3 10 100 17 участник 3

57 Андросенко Полина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 10 100 9 участник 4

58 Юдина Кристина 
Денисовна МАОУ СОШ № 3 10 100 9 участник 4

59 Доронина Наталья 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 11 100 56 Победитель 

(1 место) 1

60
Немечкина
Екатерина
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселёва А.В. 11 100 23 участник 2

61 Чугаева Анастасия 
Фарруховна МБОУ СОШ № 1 11 100 19 участник 3



Приложение №7
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по истории

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Барташевич Владиимр 
Алексеевич МАОУ СОШ №6 7 100 21 участник 1

2 Николаев Денис 
Владиимрович МАОУ СОШ №8 7 100 19 участник 2

3 Глушков Илья 
Вячеславович МБОУ СОШ №3 7 100 18 участник 3

4 Лошкарева Юлия 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 7 100 15 участник 4

5 Смагина Наталья 
Андреевна МАОУ СОШ №8 7 100 15 участник 4

6 Красулина Ульяна 
Алексеевна МБОУ СОШ №8 7 100 14 участник 5

7 Семенова Виктория 
Андреевна МБОУ СОШ №8 7 100 13 участник 6

8 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ №8 7 100 13 участник 6

9 Белюри Алина 
Ильинична МАОУ СОШ №6 7 100 12 участник 7

10 Хуснеева Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 7 100 11 участник 8

11 Катаева Матвей 
Владимирович МБОУ СОШ №3 7 100 9 участник 9

12 Матюхина Алена 
Сергеевна МБОУ СОШ №1 7 100 1 участник 10

13 Рогов Андрей 
Максимович МБОУ СОШ №2 7 100 0 участник 11

14 Мезенин Максим 
Дмитриевич МАОУ СОШ №6 8 100 19 участник 1

15 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ №8 8 100 19 участник 1

16 Клинов Данил 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 8 100 19 участник 1

17 Парфёнова Варвара 
Павловна МАОУ СОШ №6 8 100 18 участник 2

18 Радеева Елизавета 
Васильевна МАОУ СОШ №6 8 100 18 участник 2

19 Чунин Данил Ильич МАОУ СОШ №6 8 100 18 участник 2

20 Маврина Вероника 
Г еоргиевна МАОУ СОШ №6 8 100 17 участник 3

21
Мулоджонов
Мухрриддин
Меърожович

МАОУ СОШ №8 8 100 16 участник 4

22 Баер Анна 
Владимировна МАОУ СОШ №8 8 100 16 участник 4

23 Кисарина Екатерина 
Александровна МАОУ СОШ №6 8 100 15 участник 5

24 Трифонов Данил 
Константинович МАОУ СОШ №8 8 100 15 участник 5



25 Батова Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 8 100 11 участник 6

26 Тарасенко Ирина 
Владимировна МАОУ СОШ №8 8 100 11 участник 6

27 Черноскутова 
Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №3 8 100 9 участник 7

28 Батова Дарина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 8 100 7 участник 8

29 Архирова Анастасия 
Сергеевна МАОУ СОШ №6 8 100 6 участник 9

30
В ожжен ников
Константин
Евгеньевич

МАОУ СОШ №6 9 100 15 участник 1

31 Шумкова
АлександраПавловна МАОУ СОШ №8 9 100 15 участник 1

32 Елсукова Александра 
Евгеньевна МАОУ СОШ №6 9 100 14 участник 2

33 Яхин Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ №8 9 100 14 участник 2

34 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 9 100 14 участник 2

35 Чернядьева Ксения 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 100 12 участник 3

36 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 100 11 участник 4

37 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 100 10 участник 5

38 Никитина Анастассия 
Сергеевна МАОУ СОШ №6 10 100 37 участник 1

39 Бердышева Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ №8 10 100 31 участник 2

40 Мордин Данил 
Артёмович МАОУ СОШ №6 10 100 31 участник 2



Приложение №8
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по литературе

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Баранова Лия 
Юрьевна МБОУ СОШ №2 7 50 42 Победитель 

(1 место) 1

2 Целио Софья 
Викторовна МАОУ СОШ №8 8 50 40 Победитель 

(1 место) 1

3 Ибрагимова Мария 
Сергеевна МАОУ СОШ №3 8 50 38 Призер 

(2 место) 2

4 Пардаева Анна 
Нодыровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 50 38 Призер 

(2 место) 2

5 Пикулева Варвара 
Денисовна МАОУ СОШ №8 8 50 36 Призер 

(3 место) 3

6 Попова Дарья 
Антоновна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 50 36 Призер 

(3 место) 3

7 Беседина Варвара 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 50 31 участник 4

8 Ахмадуллина Алина 
Рамильевна МАОУ СОШ №3 8 50 30 участник 5

9 Тарасенко Ирина 
Владимировна МАОУ СОШ №8 8 50 26 участник 6

10 Деткина Полина 
Евгеньевна МАОУ СОШ №8 8 50 23 участник 7

11 Парфенова Варвара 
Павловна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 50 23 участник 7

12
Архипова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 50 21 участник 8

13 Мерзлякова Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 95 61

Победитель 
(1 место) 1

14
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ №8 9 95 57 Призер 
(2 место) 2

15
Царицынская
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №8 9 95 55 Призер 
(2 место) 3

16 Островский Игорь 
Николаевич МАОУ СОШ №8 9 95 53 участник 4

17 Голикова Екатерина 
Денисовна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 95 36 участник 5

18 Карманова Ксения 
Вячеславовна МАОУ СОШ №3 10 100 78 Победитель 

(1 место) 1

19 Бердышева Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ №8 10 100 68 Призер 

(2 место) 2

20 Маврина Алена 
Артуровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 11 100 55

Победитель 
(1 место) 1

21 Кондратьева Регина 
Игоревна МАОУ СОШ №3 11 100 41 участник 2

22 Паутова Виктория 
Романовна МАОУ СОШ №8 11 100 16 участник 3



Приложение №9
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по математике

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Колмогорова 
Полина Витальевна

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 6 35 7 участник 1

2 Подзоров Матвей 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 6 35 2 участник 2

3 Ложкин Тимофей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 6 35 0 участник 3

4 Суздальцев Кирилл 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 6 35 0 участник 3

5 Топоркова София 
Андреевна МАОУ СОШ №8 7 42 1 участник 1

6 Власенко Данил 
Денисович МАОУ СОШ №8 7 42 0 участник 2

7 Кочеров Артем 
Юрьевич

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 7 42 0 участник 2

8 Лошкарёва Юлия 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 7 42 0 участник 2

9 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ №8 7 42 0 участник 2

10 Шелепова
Анастасия Олеговна МБОУ СОШ №2 7 42 0 участник 2

11 Мезенин Максим 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 8 42 14 участник 1

12 Беседина Варвара 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 8 42 1 участник 2

13 Черепанов Леонид 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 42 0 участник 3

14 Шарифуллин Данир 
Динарович МАОУ СОШ №8 8 42 0 участник 3

15 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 9 42 0 участник 3

16 Елисеева Ирина 
Александровна МАОУ СОШ №8 10 42 8 участник 1

17 Кондратьева Ирина 
Николаевна

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 10 42 7 участник 2

18
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 10 42 3 участник 3

19 Чукреева Софья 
Антоновна МБОУ СОШ №2 10 42 2 участник 4

20 Карамова Анастасия 
Маратовна

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 10 42 1 участник 5

21 Хышова Ульяна 
Владимировна

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 10 42 0 участник 6

22
Пантелеева
Елизавета
Степановна

МАОУ СОШ №6 
имени Ксиелева А.В. 11 42 0 участник 1



Приложение № 10
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по обществознанию

№
п/п ФИО участника ОО Параллель

Максималь 
ный балл

Итоговый
балл Статус Рейтинг

1 Андреева Виктория 
Вадимовна МАОУ СОШ №8 7 40 18 участник 1

2
Барташевич
Владимир
Алексеевич

МАОУ СОШ №6 7 40 16 участник 2

3 Нужина Виктория 
Владимировна МАОУ СОШ №8 7 40 14 участник 3

4 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ №8 7 40 14 участник 3

5 Матюхина Алена 
Сергеевна МБОУ СОШ №1 7 40 13 участник 4

6 Фадеева Валерия 
Сергеевна МАОУ СОШ №3 7 40 12 участник 5

7 Ишоев Давид 
Витальевич МАОУ СОШ №8 7 40 12 участник 5

8 Минниханова 
Венера Джасуровна МАОУ СОШ №3 7 40 10 участник 6

9 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ №8 7 40 9 участник 7

10 Ковалева Полина 
Андреевна МАОУ СОШ №3 7 40 7 участник 8

11 Якимова Анастасия 
Витальевна МБОУ СОШ №1 7 40 6 участник 9

12 Николаева Полина 
Евгеньевна МАОУ СОШ №6 7 40 6 участник 9

13 Маврина Вероника 
Г еоргиевна МАОУ СОШ №6 8 55 17 участник 1

14 Рейн Владимир 
Андреевич МАОУ СОШ №6 8 55 14 участник 2

15 Малуша Кристина 
Евгеньевна МБОУ СОШ №1 8 55 9 участник 3

16 Назарова Анна 
Андреевна МАОУ СОШ №6 8 55 8 участник 4

17
Архипова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 8 55 7 участник 5

18 Стяжкин Никита 
Андреевич МАОУ СОШ №8 8 55 6 участник 6

19 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 68 24 участник 1

20 Балашов Алёна 
Владимировна МАОУ СОШ №6 9 68 21 участник 2

21 Сафина Полина 
Рашидовна МАОУ СОШ №8 9 68 14 участник 3

22 Яхин Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ №8 9 68 13 участник 4

23 Гайипова Сабина 
Руслановна МАОУ СОШ №6 9 68 12 участник 5

24 Шумкова МАОУ СОШ №8 9 68 11 участник 6



Александра
Павловна

25 Г оликова Екатерина 
Денисовна МАОУ СОШ №6 9 68 11 участник 6

26 Постовалов Игорь 
Владимирович МАОУ СОШ №6 10 78 21 участник 1

27 Петрова Валерия 
Денисовна МАОУ СОШ №8 11 78 27 участник 1

28 Маврина Дарья 
Александровна МАОУ СОШ №6 11 78 25 участник 2

29
Петров Антон 
Витальевич МАОУ СОШ №8 11 78 21 участник 3

30 Катаева Алёна 
Павловна МАОУ СОШ №8 11 78 15 участник 4

31 Манькова Дарья 
Александровна МАОУ СОШ №6 11 78 13 участник 5



Приложение №11
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по основам безопасности жизнедеятельности

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Лошкарёва Юлия 
Алексеевна МАОУ СОШ № 8 7 300 187 Победитель 

(1 место) 1

2 Федотова Вероника 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 7 300 162 Призер 

(2 место) 2

3 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ № 8 7 300 159 Призер 

(3 место) 3

4 Легенькая Ксения 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 7 300 147 участник 4

5 Защихина Дарья 
Андреевна МБОУ СОШ № 2 7 300 115 участник 5

6 Шиндин Максим 
Игоревич МБОУ СОШ № 2 7 300 112 участник 6

7 Амирова Карина 
Наильевна МБОУ СОШ № 2 8 300 225 Победитель 

(1 место) 1

8 Баранова Ангелина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 2 8 300 218 Призер 

(2 место) 2

9 Клинов Данил 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 8 300 197 Призер 

(3 место) 3

10 Байдан Кристина 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 8 300 192 участник 4

11 Сайфуллина Алёна 
Андреевна МАОУ СОШ № 3 8 300 192 участник 4

12 Рейн Владимир 
Андреевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 8 300 191 участник 5

13 Ухалов Ростислав 
Олегович МАОУ СОШ № 3 8 300 191 участник 5

14 Черноскутова 
Екатерина Ивановна МАОУ СОШ № 3 8 300 182 участник 6

15 Косарева Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ № 8 8 300 169 участник 7

16 Воронин Лев 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 8 8 300 157 участник 8

17
Фёдоровых
Тимофей
Александрович

МАОУ СОШ № 8 8 300 135 участник 9

18 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ № 8 8 300 127 участник 10

19 Ибрагимова Мария 
Сергеевна МАОУ СОШ № 3 8 300 113 участник 11

20 Федоровых Алексей 
Сергеевич МАОУ СОШ № 3 8 300 99 участник 12

21 Ушаков Тимофей 
Артурович МАОУ СОШ № 8 8 300 81 участник 13

22 Новиков Александр 
Васильевич МБОУ СОШ № 1 8 300 50 участник 14

23 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ № 8 9 300 251 Победитель 

(1 место) 1

24 Овчаренко Никита 
Петрович МАОУ СОШ № 3 9 300 234 Призер 

(2 место) 2



25 Горохова Диана 
Александровна МАОУ СОШ № 3 9 300 230 Призер 

(3 место) 3

26 К атаев Даниил 
Денисович МАОУ СОШ № 3 9 300 228 участник 4

27 Слобожанинов 
Андрей Алексеевич МАОУ СОШ № 3 9 300 226 участник 5

28 Виноградова Ольга 
Витальевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 9 300 218 участник 6

29 Перевозчикова 
Карина Романовна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 9 300 208 участник 7

30 Реутов Максим 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 3 9 300 206 участник 8

31
Колесникова
Каролина
Валерьевна

МАОУ СОШ № 8 9 300 204 участник 9

32 Дюков Павел 
Сергеевич МАОУ СОШ № 3 9 300 202 участник 10

33
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 9 300 196 участник 11

34
Ундровский
Константин
Михайлович

МАОУ СОШ № 3 9 300 191 участник 12

35 Мишнин Кирилл 
Владимирович МАОУ СОШ № 3 9 300 185 участник 13

36 Пестерева Софья 
Сергеевна МАОУ СОШ № 8 9 300 176 участник 14

37
Сотвалдиев
Арсений
Лутфуллович

МАОУ СОШ № 3 9 300 175 участник 15

38 Атланаев Андрей 
Альбертович МАОУ СОШ № 8 9 300 173 участник 16

39 Чернядьева Ксения 
Александровна МАОУ СОШ № 8 9 300 164 участник 17

40
Помазкин
Владислав
Сергеевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 9 300 161 участник 18

41 Кирьянов Сергей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 9 300 152 участник 19

42 Рюмиков Никита 
Артёмович МАОУ СОШ № 8 9 300 73 участник 20

43 Кондратьев Алексей 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 3 10 300 236 Победитель 

(1 место) 1

44
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 10 300 224 Призер 

(2 место) 2

45 Андросенко Полина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 10 300 210 Призер 

(3 место) 3

46 Андреева Карина 
Александровна МАОУ СОШ № 3 10 300 209 участник 4

47 Савиных Яна 
Андреевна МБОУ СОШ № 2 10 300 195 участник 5

48 Михеев Иван 
Сергеевич МАОУ СОШ № 3 10 300 194 участник 6

49 Чукреева Софья 
Антоновна

МБОУ СОШ № 2 10 300 194 участник 6

50 Возжаева Ксения 
Владимировна МАОУ СОШ № 8 10 300 165 участник 7

51 Исламова Дарья 
Васильевна МАОУ СОШ № 8 10 300 91 участник 8

52 Кабанов Игнат МАОУ СОШ № 8 11 300 221 Победитель 1



Сергеевич (1 место)

53 Верич Никита 
Андреевич МБОУ СОШ № 1 11 300 219 Призер 

(2 место) 2

54
Миневалеева
Вероника
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В 11 300 218

Призер 
(3 место) 3

55 Михальченко 
Ксения Андреевна МАОУ СОШ № 8 11 300 215 участник 4

56 Чугаева Анастасия 
Фарруховна МБОУ СОШ № 1 11 300 187 участник 5



Приложение №12
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2022г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по праву

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Сафина Полина 
Рашидовна МАОУ СОШ№8 9 130 66

Победитель 
(1 место)

1

2 Островский Игорь 
Николаевич МАОУ СОШ№8 9 130 46 участник 2

3
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ№8 9 130 44 участник 3

4 Яхин Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ№8 9 130 44 участник 3

5 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ№8 9 130 40 участник 4

6 Гайипова Сабина 
Руслановна

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 9 130 17 участник 5

7
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 10 150 47 участник 1

8 Петрова Валерия 
Денисовна МАОУ СОШ№8 11 165 39 участник 1



Приложение №13
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по русскому языку

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл
Статус Рейтинг

1 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ №8 7 70 41 Победитель 

(1 место) 1

2 Лошкарева Юлия 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 7 70 38 Призер 

(2 место)
2

3 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ №8 7 70 34 участник 3

4 Кондратьева Софья 
Николаевна МБОУ СОШ №1 7 70 29 участник 4

5 Матвеев Максим 
Андреевич МАОУ СОШ №8 7 70 16 участник 5

6 Попова Дарья 
Антоновна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 70 34 участник 1

7 Маврина Вероника 
Георгиевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 70 33 участник 2

8 Суркова Дарья 
Ильнична МАОУ СОШ №8 8 70 31 участник 3

9 Деткина Полина 
Евгеньевна МАОУ СОШ №8 8 70 25 участник 4

10
Чунин Данил Ильич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 70 22 участник 5

11 Пикулева Варвара 
Денисовна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 70 18 участник 6

12 Чадов Алексейц 
Юрьевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 58 Победитель 

(1 место) 1

13
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ №8 9 100 55 Призер 
(2 место) 2

14
Платонов
Владислав
Алексеевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 50 Призер 

(3 место) 3

15 Колпаков Никита 
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 46 участник 4

16 Берлинов Артур 
Валерьевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 44 участник 5

17 Коркина Божена 
Александровна МАОУ СОШ№8 9 100 42 участник 6

18 Мерзлякова Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 38 участник 7

19
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 35 участник 8

20 Стукова Виктория 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 27 участник 9

21 Карманова Ксения 
Васильевна МАОУ СОШ №3 10 110 74 Победитель 

(1 место) 1

22 Васильева Юлия 
Витальевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 110 63 Призер 

(2 место)
2

23 Смертина
Екатерина

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 110 55 Призер 

(3 место) 3



Романовна

24 Савельева Елена 
Олеговна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 110 52 участник 4

25 Сабурова Анна 
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 110 39 участник 5

26
Новопашина
Александра
Владимировна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 110 38 участник 6

27 Кондратьева Ирина 
Николаевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 110 37 участник 7

28 Чукреева Софья 
Антоновна МБОУ СОШ №2 10 110 33 участник 8

29 Маврина Алена 
Артуровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 11 130 59 участник 1

30 Ситников Вениамин 
Романович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 11 130 46 участник 2



Приложение №14
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по технологии (культура дома)

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Пастухова Алена 
Алексеевна МАОУ СОШ №3 7 100 71 Победитель 

(1 место) 1

2 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ №8 7 100 56 Призер 

(2 место) 2

3 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ №8 7 100 46 участник 3

4 Кондратьева Софья 
Николаевна МБОУ СОШ №1 7 100 43 участник 4

5 Булатова Диана 
Максумовна МБОУ СОШ №1 7 100 40 участник 5

6 Кисарина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 65 Победитель 

(1 место) 1

7 Черноскутова 
Екатерина Ивановна МАОУ СОШ №3 8 100 60 Призер 

(2 место) 2

8 Никонова Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 57 Призер 

(3 место) 3

9 Коробова Яна  
Алексеевна МАОУ СОШ №3 8 100 50 участник 4

10 Бабина Мария 
Александровна МБОУ СОШ № 1 8 100 41 участник 5

11 Белятова Дарья 
Антоновна МБОУ СОШ №1 8 100 40 участник 6

12
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 56

Победитель 
(1 место) 1

13 Г орохова Диана 
Александровна МАОУ СОШ №3 9 100 45 участник 2

14 Дырдова Татьяна 
Г еннадьевна МБОУ СОШ №1 9 100 29 участник 3

15 Юдина Кристина 
Денисовна МАОУ СОШ №3 10 100 65 Победитель 

(1 место) 1

16 Карманова Ксения 
Вячеславовна МАОУ СОШ №3 10 100 63 Призер 

(2 место) 2

17 Жукова Валерия 
Александровна МАОУ СОШ №3 10 100 48 участник 3

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по технологии (техника и техническое творчество)

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Ишоев Давид 
Витальевич МАОУ СОШ №8 7 100 47 участник 1

2 Власов Арсений 
Андреевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 56 Победитель 

(1 место)
1

3 Стяжкин Никита МАОУ СОШ №8 8 100 52 Призер 2



Андреевич (2 место)

4 Власов Матвей 
Андреевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 50 Призер 

(3 место) 3

5
Селиванов
Ростислав
Александрович

МАОУ СОШ №8 8 100 33 участник 4

6 Сиротин Даниил 
Юрьевич МАОУ СОШ №8 9 100 76 Победитель 

(1 место)
1

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по технологии (информационная безопасность)

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1
К остерев Кирилл 
Н иколаевич М А О У  СО Ш  № 8 7 100 26 участник 1



Приложение № 15
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по физике

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Андреева Виктория 
Вадимовна МАОУ СОШ № 8 7 40 1 участник 1

2 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ № 8 7 40 1 участник 1

3 Черных Глеб 
Петрович МБОУ СОШ № 1 7 40 1 участник 1

4 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ № 8 9 50 0 участник 1

5 Бердышева Дарья 
Антоновна МАОУ СОШ № 8 10 50 0 участник 1

6 Елисеева Ирина 
Александровна МАОУ СОШ № 8 10 50 0 участник 1

7 Жукова Валерия 
Александровна МАОУ СОШ № 3 10 50 0 участник 1

8
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В. 10 50 0 участник 1



Приложение №16
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по физической культуре 
(девушки)

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максим аль 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Иванова Дарья 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 100 81,08 Победитель 

(1 место) 1

2 Попова Елизавета 
Николаевна МАОУ СОШ №8 7 100 80,42 Призер 

(2 место) 2

3 Байдан Кристина 
Андреевна МАОУ СОШ №8 8 100 80,38 Призер 

(3 место) 3

4 Шелепова 
Анастасия Олеговна МБОУ СОШ №2 7 100 76,61 участник 4

5 Косенкова Ксения 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 8 100 75,22 участник 5

6 Пардаева Анна 
Нодыровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 74,88 участник 6

7 Кисарина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 74,75 участник 7

8 Копылова Алена 
Владимировна МБОУ СОШ №2 7 100 74,42 участник 8

9 Захарова Антонина 
Павловна МАОУ СОШ №8 8 100 73,9 участник 9

10 Баженова Анастасия 
Олеговна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 73,51 участник 10

11 Васильева Арина 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 7 100 73,26 участник 11

12
Алкарева
Владислава
Семеновна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 100 69,91 участник 12

13 Г айнутдинова 
Алиса Эльдаровна МАОУ СОШ №8 7 100 69,44 участник 13

14
Архипова
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 69,07 участник 14

15 Исхакова Кристина 
Ильгизовна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 68,58 участник 15

16 Г ригорьева Мария 
Константиновна МБОУ СОШ №1 7 100 68,38 участник 16

17
Шумихина
Анастасия
Александровна

МБОУ СОШ №1 8 100 68,16 участник 17

18 Баранова Ангелина 
Евгеньевна МБОУ СОШ №2 8 100 67,9 участник 18

19 Кондратьева Таисия 
Павловна МАОУ СОШ №8 7 100 66,08 участник 19

20 Целио Ксения 
Сергеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 100 65,24 участник 20

21
Г оголева
Александра
Валерьевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 100 64,81 участник 21

22 Никонова Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 64,77 участник 22



23 Догадин Паулина МБОУ СОШ №2 7 100 64,6 участник 23

24
Богдасарова
Наталья
Александровна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 64,4 участник 24

25
Цуркан Лучика 
Вячеславовна МБОУ СОШ №1 7 100 62,25 участник 25

26 Матюхина Алена 
Сергеевна МБОУ СОШ №1 7 100 61,49 участник 26

27 Кузнецова Софья 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 100 58,72 участник 27

28 Михалева Виолетта 
Вячеславовна

МБОУ СОШ №1 7 100 58,65 участник 28

29 Семина Варвара 
Павловна МАОУ СОШ №3 7 100 56,28 участник 29

30 Бефорт Милана 
Игоревна МБОУ СОШ №2 7 100 55,33 участник 30

31 Бурдова Алёна 
Романовна МБОУ СОШ №1 8 100 54,9 участник 31

32 Якимова Анастасия 
Витальевна МБОУ СОШ №1 7 100 54,3 участник 32

33 Косарева Полина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №8 8 100 53,84 участник 33

34 Лапинюк Надежда 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 53,48 участник 34

35 Назарова Мария 
Алексеевна МАОУ СОШ №3 8 100 53,07 участник 35

36 Черноскутова 
Екатерина Ивановна МАОУ СОШ №3 8 100 51,47 участник 36

37 Сайтова Елизавета 
Сергеевна МАОУ СОШ №8 7 100 51,53 участник 37

38 Платова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ №8 8 100 50,21 участник 38

39
Хадиулина
Вероника
Эдуардовна

МБОУ СОШ №1 7 100 47 участник 39

40 Коробова Яна 
Алексеевна МАОУ СОШ №3 8 100 46,75 участник 40

41 Ободина Виктория 
Александровна МАОУ СОШ №3 8 100 46,08 участник 41

42 Комарова Надежда 
Аркадьевна МБОУ СОШ №1 8 100 35,83 участник 42

43 Балашова Алёна 
Владиславовна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 90,01 Победитель 

(1 место)
1

44
Мухоряпова
Елизавета
Дамировна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 87,18 Призер 

(2 место) 2

45 Корелина Вера 
Александровна МАОУ СОШ №8 11 100 86,82 Призер 

(3 место) 3

46 Шувалова Полина 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 11 100 86,38 участник 4

47 Стукова Виктория 
Андреевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 85,11 участник 5

48 Ледвий Полина 
Дмитриевна МБОУ СОШ №1 11 100 83,46 участник 6

49 Халикова Алина 
Маратовна МАОУ СОШ №8 10 100 82,98 участник 7

50 Г орохова Диана 
Александровна МАОУ СОШ №3 9 100 81,8 участник 8

51 Михальченко 
Ксения Андреевна МАОУ СОШ №8 11 100 81,76 участник 9



52
Колесникова
Каролина
Валерьевна

МАОУ СОШ №8 9 100 81,67 участник 10

53
Шульмина
Екатерина
Дмитриевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 80,9 участник 11

54 Иванова Елизавета 
Андреевна

МАОУ СОШ №8 10 100 80,36 участник 12

55 Рамина Валерия 
Александровна МАОУ СОШ №8 10 100 78,42 участник 13

56 Возжаева Ксения 
Владимировна МАОУ СОШ №8 10 100 74,49 участник 14

57 Лаврова Марина 
Алексеевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 11 100 72,03 участник 15

58 Виноградова Ольга 
Витальевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 71,46 участник 16

59 Кик Дарина 
Алексеевна МБОУ СОШ №1 9 100 70,2 участник 17

60 Чеснокова Мария 
Алексеевна МАОУ СОШ №8 9 100 65,21 участник 18

61 Денисова Ксения 
Андреевна МАОУ СОШ №8 10 100 65,16 участник 19

62 Комбарова Дарья 
Алексеевна МБОУ СОШ № 1 9 100 54,94 участник 20

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по физической культуре 
(юноши)

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Рейн Владимир 
Андреевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 84,07 Победитель 

(1 место)
1

2 Иванов Максим 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 1 8 100 68,25 Призер 

(2 место) 2

3 Токаев Егор 
Владимирович МАОУ СОШ №3 8 100 67,23 Призер 

(3 место) 3

4 Ванчугов Максим 
Александрович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 66,47 участник 4

5 Логинов Александр 
Максимович МБОУ СОШ №2 7 100 66,32 участник 5

6 Порунов Артём 
Иванович МБОУ СОШ №1 8 100 65,95 участник 6

7 Ошмарин Дмитрий 
Валерьевич МБОУ СОШ №1 8 100 65,74 участник 7

8 Байнильдин Влад 
Валерьевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 65,45 участник 8

9 Власов Артём 
Игоревич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 65,13 участник 9

10 Ширвин Александр 
Кириллович МАОУ СОШ №8 8 100 63,29 участник 10

11 Ковригин Дмирий 
Дмитриевич МБОУ СОШ №1 7 100 62,72 участник 11

12 Шарифуллин Данир 
Динарович МАОУ СОШ №8 8 100 62,5 участник 12

13 Стяжкин Никита 
Андреевич МАОУ СОШ №8 8 100 61,37 участник 13

14 Ухалов Ростислав 
Олегович МАОУ СОШ №3 8 100 61,09 участник 14



15 Шаемов Данил 
Азаматович МАОУ СОШ №2 8 100 60,8 участник 15

16
Дебиров
Шарулабазан
Хизриевич

МАОУ СОШ №8 8 100 60,5 участник 16

17 Новиков Степан 
Демидович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 100 59,94 участник 17

18 Комлев Анатолий 
Михайлович МАОУ СОШ №8 7 100 59,3 участник 18

19 Халилов Аскор 
Сухробович МАОУ СОШ №3 8 100 59,12 участник 19

20
Патракеев
Владислав
Александрович

МАОУ СОШ №8 7 100 57,73 участник 20

21 Родионов Евгений 
Юрьевич МБОУ СОШ №1 8 100 56,9 участник 21

22 Михалев Максим 
Владимирович МБОУ СОШ №1 7 100 56,71 участник 22

23 Булычев Данил 
Антонович МБОУ СОШ №1 7 100 56,45 участник 23

24 Идиятуллов Кирилл 
Ильдарович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 56,36 участник 24

25 Жбанов Всеволод 
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 55,62 участник 25

26 Гуляев Ярослав 
Вадимович МАОУ СОШ №8 7 100 55,33 участник 26

27 Багданин Владислав 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 100 54,93 участник 27

28 Зяпаев Иван 
Андреевич МБОУ СОШ № 1 8 100 54,78 участник 28

29 Мясоедов Арсений 
Ильич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 54,78 участник 29

30 Бабушкин Игорь 
Семенович МБОУ СОШ №1 7 100 53,93 участник 30

31 Баскаков Иван 
Александрович МАОУ СОШ №8 7 100 53,4 участник 31

32 Дербенев Кирилл 
Владимирович МАОУ СОШ №8 8 100 53,12 участник 32

33 Бикбаев Арсений 
Вячеславович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 52,7 участник 33

34 Евлахов Кирилл 
Леонидович МБОУ СОШ №2 7 100 52,02 участник 34

35 Мезенин Максим 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 8 100 52,01 участник 35

36 Исаков Даниил 
Дмитриевич МАОУ СОШ №3 7 100 51,06 участник 36

37 Завьялов Илья 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 8 100 50,91 участник 37

38 Ефименко Степан 
Максимович МАОУ СОШ №3 8 100 50,73 участник 38

39 Проскурня Руслан 
Вениаминович МБОУ СОШ № 1 8 100 49,63 участник 39

40 Усачкин Данил 
Андреевич МБОУ СОШ №2 7 100 48,25 участник 40

41
Промышленников
Денис
александрович

МАОУ СОШ №3 8 100 47,78 участник 41

42 Алмазов Максим 
Игоревич МБОУ СОШ №1 8 100 46,76 участник 42

43 Телегин Семен 
Сергеевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 7 100 46,44 участник 43



44
Нежинский
Тимофей
Вячеславович

МБОУ СОШ №1 8 100 45,84 участник 44

45 Булмасов Богдан 
Александрович МАОУ СОШ №3 7 100 44,06 участник 45

46 Кравцов Кирилл 
Антонович МАОУ СОШ №3 7 100 43,46 участник 46

47 Бурдаков Федор 
Олегович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 82,9 Победитель 

(1 место) 1

48 Дюков Павел 
Сергеевич МАОУ СОШ №3 9 100 82,35 Призер 

(2 место) 2

49 Шаламов Данил 
Денисович МАОУ СОШ №8 9 100 81,42 Призер 

(3 место) 3

50 Асаев Игорь 
Леонидович МАОУ СОШ №3 10 100 81,15 участник 4

51 Загидуллин Тимур 
Александрович МБОУ СОШ №1 11 100 80,31 участник 5

52 Иманов Орхан 
Рауф-Оглы

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 79,97 участник 6

53 Родькин Даниил 
Иванович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 79,87 участник 7

54 Мишнин Кирилл 
Владимирович МАОУ СОШ №3 9 100 79,86 участник 8

55 Орлов Семён 
Павлович

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 100 77,3 участник 9

56 Фроловский 
Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ №2 9 100 76,48 участник 10

57 Мусаев Егор 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 9 100 76,07 участник 11

58 Постовалов Игорь 
Владимирович МАОУ СОШ №8 10 100 76,05 участник 12

59 Жмарев Данил 
Михайлович МАОУ СОШ №8 10 100 75,36 участник 13

60
Тараканов
Александр
Михайлович

МАОУ СОШ №8 11 100 75,26 участник 14

61 Кузовов Михаил 
Дмитриевич МАОУ СОШ №8 9 100 72,68 участник 15

62 Урманчеев Артур 
Константинович МАОУ СОШ №8 10 100 72,08 участник 16

63 Саидов Шохрух 
Улугбекович МБОУ СОШ №1 10 100 71,48 участник 17

64 Леушин Николай 
Олегович МАОУ СОШ №8 10 100 67,21 участник 18

65
Ундровский
Константин
Михайлович

МАОУ СОШ №3 9 100 65,83 участник 19

66 Потапов Глеб 
Сергеевич МБОУ СОШ №1 11 100 64,81 участник 20

67
Чермянин
Александр
Артемович

МБОУ СОШ №1 9 100 64,36 участник 21

68 Кабанов Игнат 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 И 100 63,44 участник 22

69 Казаков Алексей 
александрович МАОУ СОШ №3 9 100 60,02 участник 23

70 Верич Никита 
Андреевич МБОУ СОШ №1 11 100 58,9 участник 24

71 Рамин Владислав 
Сергеевич МАОУ СОШ №8 10 100 57,8 участник 25

72 Сотвалдиев МАОУ СОШ №3 9 100 56,62 участник 26



Арсений
Лутфуллович

73 Иванов Никита 
Андреевич МАОУ СОШ №3 9 100 54,04 участник 27

74 Бородулин Илья 
Алексеевич

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 100 55,26 участник 28

75 Чугаев Самандар 
Фаррухович МБОУ СОШ №1 9 100 52,17 участник 29



Приложение №17
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по химии

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1
Мулоджонов
Мухрриддин
Меърожонович

МАОУ СОШ №8 8 100 17 участник 1



Приложение № 18
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по экологии

№
п/п ФИО участника 0 0 Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ №8 7 40 2 участник 1

2 Маврина Вероника 
Г еоргиевна

МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В 8 40 3 участник 1

3 Самойлова Юлия 
Александровна МАОУ СОШ №8 9 48 5 участник 1



Приложение № 19
к приказу МКУ «горУО»

от 11.12.2023г. № 219

Результаты муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по экономике

№
п/п ФИО участника ОО Параллель Максималь 

ный балл
Итоговый

балл Статус Рейтинг

1 Баймишкин Кирилл 
Николаевич МАОУ СОШ№8 7 100 16 участник 1

2 Смагина Наталья 
Андреевна МАОУ СОШ№8 7 100 11 участник 2

3
Барташевич
Владимир
Алексеевич

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 7 100 10 участник 3

4 Костерев Кирилл 
Николаевич МАОУ СОШ№8 7 100 8 участник 4

5 Ишоев Давид 
Витальевич МАОУ СОШ№8 7 100 7 участник 5

6 Семенова Виктория 
Андреевна МАОУ СОШ№8 7 100 7 участник 5

7 Матюхина Алена 
Сергеевна МБОУ СОШ№1 7 100 3 участник 6

8 Пескова Арина 
Романовна МАОУ СОШ№8 7 100 3 участник 6

9 Фетодова Вероника 
Андреевна МАОУ СОШ№8 7 100 1 участник 7

10 Кисарина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 8 100 21 участник 1

11 Маврина Вероника 
Георгиевна

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 8 100 17 участник 2

12 Шумков Матвей 
Анатольевич МАОУ СОШ№8 8 100 15 участник 3

13 Никонова Елизавета 
Дмитриевна

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 8 100 13 участник 4

14 Стяжкина Никита 
Андреевич МАОУ СОШ№8 8 100 10 участник 5

15 Токаев Егор 
Владимирович МБОУ СОШ№3 8 100 0 участник 6

16 Яхин Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ№8 9 100 22 участник 1

17 Калинина Алена 
Дмитриевна МАОУ СОШ№8 9 100 19 участник 2

18
Елсукова
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 9 100 10 участник 3

19 Сафина Полина 
Рашидовна МАОУ СОШ№8 9 100 10 участник 3

20 Черемина Мария 
Михайловна

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 9 100 8 участник 4

21
Шумкова
Александра
Павловна

МАОУ СОШ№8 9 100 8 участник 4

22
Никитина
Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ№6 
имени Киселева А.В. 10 100 12 участник 1

23 Максимова МАОУ СОШ№8 11 100 19 участник 1



Вероника
Андреевна

24 Добычин Сергей 
Артемович МБОУ СОШ№1 11 100 13 участник 2


